

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДЕНЕЖНЫХ ПОТОКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

	(в тысячах российских рублей)	
	2014 г.	2013 г.
Поток денежных средств от операционной деятельности		
Прибыль до налогообложения	(45 889)	(194 371)
Поправки на:		
Амортизацию основных средств	153 893	142 678
Амортизацию нематериальных активов	4 936	1 912
Доходы по процентам к получению	(363 224)	(297 954)
Расходы по процентам	734 624	476 993
Прибыль/убыток от выбытия ОС	30	(146)
Прибыль по дисконтированию кредитов займов	(1 273)	(1 531)
Расход от списания безнадежной дебиторской задолженностей	9 955	-
Начисление (восстановление) резерва по сомнительным долгам	(2 205)	5 908
Доход от списания кредиторской задолженностей	(37 399)	(2 424)
Переоценка активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль/убыток	-	(15 961)
Прибыль от продажи финансовых активов	(163 562)	(15 426)
Прочие неденежные операции	19 302	15 903
Денежные средства от основной деятельности до изменений в оборотном капитале	309 188	115 581
<i>Изменения в оборотном капитале</i>		
Увеличение запасов	(333 605)	(293 905)
Уменьшение (Увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности и авансов выданных	(602 764)	149 829
Уменьшение торговой и прочей кредиторской задолженности и авансов полученных	69 293	(206 494)
Поток денежных средств от операционной деятельности	(557 888)	(234 989)
Налог на прибыль уплаченный	(4 091)	(1 431)
Чистый отток денежных средств от операционной деятельности	(561 979)	(236 420)
Поток денежных средств от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	(20 530)	(39 622)
Приобретение нематериальных активов	(2 723)	-
Приобретение дочерних компаний	(51 000)	(26 944)
Возврат выданных займов	12 084 591	785 467
Предоставление займов и иных финансовых активов	(11 457 038)	(3 804 489)
Проценты полученные	17 581	22 048
Чистое изменение денежных средств от инвестиционной деятельности	570 881	(3 063 540)
Поток денежных средств от финансовой деятельности		
Кредиты и займы полученные	5 906 447	3 194 490
Погашение полученных кредитов и займов	(5 362 210)	(151 969)
Проценты уплаченные по кредитам и займам	(561 114)	(107 785)
Оплата дополнительного выпуска акций	-	485 000
Платежи по финансовой аренде	(42 638)	(62 768)
Чистый приток (отток) денежных средств от финансовой деятельности	(59 515)	3 356 968
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств	(50 613)	57 008
Денежные средства на начало года	77 119	20 111
Денежные средства на конец года	26 506	77 119

Данные консолидированного отчета о движении денежных средств должны рассматриваться вместе с примечаниями на стр. 10-57, которые являются неотъемлемой частью финансовой отчетности.

Консолидированная финансовая отчетность за 2014 год утверждена 30 апреля 2015 г. от имени руководства Группы

Генеральный директор
А.И. Калинин

Главный бухгалтер
О.Ю. Чернышова